國立中興大學 111 學年度招生委員會會議紀錄
(全校招生委員會暨碩博士班甄試招生第一次會議)

時間：110 年 9 月 9 日（星期四）14:00
地點：圖書館 6 樓會議廳
出席人員：各招生委員
主持人：薛富盛校長

壹、主席致詞：略。

貳、工作報告：
一、本校 111 學年度辦理碩士班甄試招生的單位共有 59 個系所(學程)，招生名額共計 924 名

(含一般生 815 名，在職生 19 名，半導體、AI、機械領域擴充名額 79 名，AI、資訊安

全外加名額 11 名)。辦理博士班甄試招生的單位共有 25 個系所(學程)，招生名額共計

56 名(含一般生 45 名，在職生 9 名，半導體、AI、機械領域擴充名額 2 名)。招生名額

尚待教育部審核中。

二、111 學年度碩、博士班甄試招生系統新增功能說明如下：

(一) 考生「學經歷彙整表」功能：提供考生於報名期間填寫可量化之資料，並提供系所承

辦人及審查委員可轉出「學經歷彙整表」功能，以節省系所承辦人整理書審資料時間，

並提供審查委員於審查作業時之參考。招生組於 8 月 6 日辦理「學經歷彙整表」系統

說明會，系所承辦人並於 9 月 1 日前完成學經歷彙整表項目設定。

(二) 線上書審系統，考生「上傳資料」新增上傳資料合併檔案：報名時考生依系所審查項

目逐一上傳審查資料，審查委員可依考生上傳資料進行線上書審及評分作業，為提供

老師更多選擇，於線上書審系統考生「上傳資料」除分項上傳項目外，另新增合併檔，

便利老師審查。

(三) 考生「車牌號碼」填寫功能：本校採車牌辨識進入校園，考生於平日參加面試若車輛

需進入校園，應事先於報名系統「車號調查」功能中登錄車號，俾便本校管理單位事

先將考生車號輸入系統，考生面試當天於校門口即可自動辨識車牌進出校園免收通行費。

三、招生組依各單位修訂碩博士班甄試簡章意見，彙編 111 學年度碩博士班甄試入學招生簡

章(草案)，如附件一。

四、檢附 110 學年度本校碩博士班甄試招生，報名考生錄取統計如附件二 p.3、附件三 p.5。

五、博士班、碩士班甄試招生名額，以不超過當年度各校招生名額 60%為限，111 學年度碩

士班甄試名額為 54.8%，博士班甄試名額為 43.7%（含逕博 11.5%），112 學年度各系

所如需提高甄試名額比例，可於每年 5 月下旬招生總量調查時提出。

六、本招生考試分二梯次放榜，請本會依照往例授權教務長召集第二梯次放榜系所主管、註

冊及招生組組長，召開第二梯次放榜會議，訂定各系所之最低錄取標準。

七、依教育部 110 年 9 月 7 日臺教高通字第 1100121132 號函，大專院辦理招生考試請依「大

專校院 110 學年度因應嚴重特殊傳染性肺炎防疫管理指引」，如採實體筆試者，請依最

高防疫規格進行試務規劃（可參考 110 學年度大學學科能力測驗、指定科目考試等作

法）。

1

參、提案討論：

案由一：有關本校 111 學年度各項入學招生考試作業時程，提請討論。

說明：為辦理 111 學年度各項招生試務工作，擬規劃 111 學年度各項招生考試作業時程如下：

考試項目
簡章修訂
及核對 公告簡章 報名期間

審查/面試
/筆試時間 公告錄取名單

碩博士班
甄試

110.08.09~
110.08.31 110.09.10

110.10.04~
110.10.18

第一梯次(含逕行錄取)：
110.10.25~110.11.07
第二梯次：
110.10.25~110.11.28

第一梯次(含逕行錄取)：
110.11.16

第二梯次：110.12.07

碩士班/碩
專班考試

110.09.09~
110.09.30

110.10.13
110.11.29~
110.12.13

碩 士 班 筆 試 ：
111.02.08(二)
碩 專 班 筆 試 ：
111.02.12(六)
筆 試 閱 卷 ：
111.02.09~111.02.14
面試：111.03.06 前

第一梯次：111.02.24

第二梯次：111.03.11

博士班考

試入學
110.12.01~
110.12.15

110.12.27 111.03.21~
111.04.11

筆試：111.05.01
審查/面試：
111.04.20~111.05.15

111.05.20

大學
申請入學

110.09.11~
110.09.29

110.11.05
第二階段

111.04.29~
111.05.10

審查/面試：
111.05.19~111.05.26
筆試：
111.05.19~111.05.20

111.05.31

大學
特殊選才

110.08.30~
110.09.24 110.10.06

110.10.25~
110.11.11

審查：
110.11.22~110.12.17
面試：
110.12.08~110.12.19

110.12.23

寒假轉學
甄試

110.10.04~
110.10.25

110.11.08
110.11.29~
110.12.13

110.12.17~111.01.03 111.01.10

辦法：本案經會議通過後，由招生組研擬招生簡章草案，經各招生委員會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

案由二：請審訂本校 111 學年度碩博士班甄試入學招生簡章（草案），提請討論。
說明：

一、預定報名費碩士班為 1,500 元、博士班為 2,500 元。
二、請審訂簡章(附件一)招生重要日程表及碩博士班甄試預定工作時程表(附件四 p.6)。
三、請審訂簡章本文「第壹至第拾壹項」。
四、請審訂簡章「第拾貳至第拾參項」各系所簡章分則部份。
五、請審訂簡章「附錄」及「附表」。
六、檢附本校 110 學年度行事曆如附件五 p.8 供參考。
七、審訂通過後，簡章電子檔公告於招生資訊網供考生自由下載。

決議：照案通過，簡章如附件一。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：下午 14：50。

2

	111碩博甄第一次會議紀錄
	111-1附件二
	111-1附件三
	111碩博甄工作時程-會議
	111-1附件五
	111-1會議簽到冊